МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ЦЕНТР НАУЧНО–ТЕХНИЧЕСКОГО  ТВОРЧЕСТВА»

298302,  Республика Крым,  г. Керчь,  ул. Пирогова, д. 4, тел. 6-74-72

07.04.2020 г.                                  г. Керчь                                                 № 56

О мерах по реализации Указа Главы Республики

Крым от 05 апреля 2020 года № 94-У

«О внесении изменений в Указ Главы Республики

Крым от 17 марта 2020 года №63-У»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 06.04.2020

№ 640/1 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Крым от 5 апреля 2020 года

№94-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года

№63-У», приказа Управления образования Администрации города Керчи от 06.04.2020

№110 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Крым от 05 апреля 2020 года

№94-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года

№63-У»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

период с 14 апреля по 30 апреля 2020 года.

2. Педагогическим работникам учреждения:

2.1. Продолжить работу в дистанционном режиме.

2.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

режиме и условиях работы образовательного учреждения в данный период.

2.3. Разработать учебно-методические материалы для проведения дистанционных

занятий в соответствии с утвержденным расписанием, календарно-тематическим

планированием преподаваемой дисциплины.

2.4. При необходимости обеспечить внесение изменений в календарно-тематическое

планирование учебных занятий.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лячиной И.И.:

3.1. Организовать еженедельный мониторинг реализации дополнительных

общеобразовательных программ в дистанционном режиме.

3.2. Разместить на официальном сайте учреждения на вкладке «Дистанционное

обучение» информацию о порядке организации дистанционного обучения в

образовательном учреждении.

3.3. Организовать размещение учебно-методических материалов для обеспечения

образовательного процесса в системе организации группового обучения Яндекс-диск.

4. Оставляю за собой ответственность за обеспечение безопасного

функционирования объектов инфраструктуры учреждения, а также информирование

Управления образования Администрации города Керчи о текущей ситуации на основании

поступающих запросов по т. 6-12-48.

6. Данный приказ разместить на сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.